onde o mesmo será devido inclusive para servidores contratados por 

prazo determinados e a seus cônjuges, filhos e dependentes. 

CLÁUSULA SEXTA – CARTÃO ALIMENTAÇÃO 
a) Os Entes Públicos abrangidas na Cláusula Primeira manterão a 

todos os servidores um CARTÃO ALIMENTAÇÃO ampliando seu 
valor para de R$ 1.100,00 (um mil e cem reais), de acordo com o 

Programa de Alimentação ao Trabalhador (PAT) do Ministério do 
Trabalho e Emprego. 

b) Os Entes Públicos abrangidas na Cláusula Primeira concederão a 
todos os servidores com DUPLO VINCULO na Administração 

Municipal dois CARTÕES ALIMENTAÇÃO com 100% (cem por